
Bring  krigens  kanoner  til
tavshed,  opbyg  en  bevægelse
for varig fred
af Stewart Battle (EIRNS) — 6. maj 2025

Verden er i chok efter udbruddet af militære angreb mellem
Indien og Pakistan i løbet af natten. Oven i den allerede
spændte  situation  globalt  udgør  denne  nye  konflikt  mellem
atommagter endnu en krudttønde, der hurtigt kan udvikle sig
til en global katastrofe. Indiske luftangreb i løbet af natten
dræbte  en  række  mennesker  i  Pakistan  og  sårede  mindst  et
dusin. Pakistan lovede straks at gengælde og har efter sigende
allerede begyndt at affyre artilleri mod Indien. Ledere over
hele verden opfordrer klogt til øjeblikkelig ro og indstilling
af fjendtlighederne.

Mens  den  umiddelbare  udløser  for  denne  konflikt  var
terrorangrebet i Pahalgam, Indien, i april, hvor 25 indere og
1 nepaleser blev dræbt, går konfliktens rødder flere årtier
tilbage.  Før  Pakistan  blev  en  nation,  var  det  indiske
subkontinent kendt som »perlen« i det britiske imperium – en
blodig  og  ydmygende  periode  i  disse  folks  historie.  Da
Storbritannien endelig blev tvunget til at forlade Indien i
1947, efterlod det sig en deling af Indien og Pakistan, der
satte gang i årtier med religiøse spændinger. Men det var ikke
alt. Det britiske imperiums »Store spil [Great Game]« mod
Sovjetunionen, sammen med den villige underkastelse fra deres
amerikanske allierede, gjorde denne region til en legeplads
for ekstremistiske og militante aktiviteter gennem 70’erne og
80’erne. Som Pakistans forsvarsminister Khawaja Asif sagde den
24. april, da han blev spurgt om terrorisme i Pakistan: »Vi
har  udført  dette  beskidte  arbejde  for  USA  i  omkring  tre
årtier, og for Vesten, herunder Storbritannien. Det var en
fejltagelse, og vi har lidt under det. Hvis vi ikke havde
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deltaget i krigen mod Sovjetunionen og krigen efter 9/11,
ville Pakistans fortid være pletfri.«

Verden  står  nu  ved  en  skillevej.  Der  raser  forskellige
konflikter  –  Israel-Palæstina,  Rusland-Ukraine,  nu  Indien-
Pakistan – og ingen af dem kan løses, hvis hævn og gengældelse
bliver dagens orden. Men de kan heller ikke løses uden at
tackle  de  grundlæggende  årsager  –  deres  geopolitiske
oprindelse – som faktisk stadig er gældende den dag i dag!…

Derudover fortsætter sammenbruddet i Vesten med rasende fart.
Tysklands  forventede  nye  kansler,  Friedrich  Merz,  skrev
historie den 6. maj, da han blev den første kanslerkandidat
nogensinde, der tabte første valgrunde i Forbundsdagen. I takt
med at Europas herskende eliter i stigende grad afvises af
deres  vælgere,  bliver  begreberne  »demokrati«  og  »vestlige
værdier« mere og mere til intet andet end tomme slagord.

Samtidig  forårsager  Trumps  nye  toldtariffer  store
forstyrrelser i forsyningskæden. Havnen i Los Angeles, der
modtager en femtedel af al havnefragt, der kommer ind i USA,
vil  i  næste  uge  have  35  %  færre  forsendelser  fra  Asien
sammenlignet med for et år siden. Denne type chok kommer oven
i det langsigtede sammenbrud i landets fysiske økonomi som
helhed.  Cleveland-Cliffs,  Amerikas  tredjestørste
stålproducent, meddelte den 2. maj, at man vil lukke store
fabrikker og miner, hvilket snart vil betyde et direkte tab på
2.200 arbejdspladser.

Som Helga Zepp-LaRouche har insisteret på, kan en løsning på
disse problemer ikke komme fra det niveau, hvor de opstod. Kun
en  løsning  på  højere  niveau,  baseret  på  naturlovene,  som
hendes  dokument  »Ti  principper  for  en  ny  international
sikkerheds- og Udviklingsarkitektur« foreslår, har en chance
for at anvise verden en vej frem i de næste 50-100 år og
videre  frem.  Disse  ideer  vil  være  emnet  for  den  kommende
Schiller  Institut-konference  den  24.-25.  maj  –  husk  at
tilmelde jer og deltage.
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Billede: Takket være præsident Donald Trumps told er trafikken
i Los Angeles Havn faldet med 35 %. Kilde: Foto fra den
amerikanske kystvagt.


